
鈴 木 力燕 市 長平成３０年 ２ 月２８日　提出

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ  152,675 千円を減額し、歳入歳出

　予算の総額を歳入歳出それぞれ 3,215,475 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

平成２９年度燕市公共下水道事業特別会計補正予算（第３号）

　平成２９年度燕市の公共下水道事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

ろによる。

　（歳入歳出予算の補正）

　（継続費の補正）

第３条　地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することが

　できる経費は、「第３表　繰越明許費」による。

　（繰越明許費）

第２条　継続費の変更は、「第２表　継続費補正」による。

議案　第３４号

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　（地方債の補正）

第４条　地方債の変更は、「第４表　地方債補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 1

 3

 4

 5

 7

分担金及び負担金

国庫支出金

繰入金

繰越金

市債

 1

 1

 1

 1

 1

負担金

国庫補助金

他会計繰入金

繰越金

市債

84,265

84,265

423,350

423,350

1,553,674

1,553,674

30,000

30,000

932,300

932,300

3,368,150

△12,709

△12,709

△78,350

△78,350

△17,960

△17,960

26,144

26,144

△69,800

△69,800

△152,675

71,556

71,556

345,000

345,000

1,535,714

1,535,714

56,144

56,144

862,500

862,500

3,215,475



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 2

 4

下水道事業費

流域下水道事業費

 1

 1

下水道事業費

流域下水道事業費

1,523,003

1,523,003

14,205

14,205

3,368,150

△152,674

△152,674

△1

△1

△152,675

1,370,329

1,370,329

14,204

14,204

3,215,475



第２表　継続費補正

第３表　繰越明許費

第４表　地方債補正

1.5％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入
れる政府資
金及び地方
公共団体金
融機構資金
等につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

30年以内
（うち据置5
年以内）の
年賦又は半
年賦とし、
元金均等又
は元利均等
の方法によ
り償還する。
ただし、財
政の都合に
より据置期
間中であっ
ても繰上償
還をし、償
還年限を短
縮し、又は
低利債に借
り換えること
ができる。

下 水 道 事 業 債 932,300 862,500

起債の方法 利 率 償還の方法

同左 同左 同左普通貸借

変更

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法 限 度 額

2 下水道事業費 1 下水道事業費 公共下水道整備事業 139,488

款 項 事 業 名 金 額

(単位：千円)

変 更

款 項 事 業 名
補 正 前 補 正 後

総 額 年 度 年 割 額 総 額

2
下水道事
業費

1
下水道事
業費

下水終末処理場整備
事業（監視制御設備）

267,850

平成29年度

平成30年度 298,000 平成30年度

15,00010,000

308,000 282,850

(単位：千円)

(単位：千円)

年 度 年 割 額

平成29年度
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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　１

　３

　４

　５

　７

分担金及び負担金

国庫支出金

繰入金

繰越金

市債

84,265

423,350

1,553,674

30,000

932,300

3,368,150

△12,709

△78,350

△17,960

26,144

△69,800

△152,675

71,556

345,000

1,535,714

56,144

862,500

3,215,475



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2

 4

 5

下水道事業費

流域下水道事業費

公債費

1,523,003

14,205

1,468,276

3,368,150

△152,674

△1

0

△152,675

1,370,329

14,204

1,468,276

3,215,475

△78,350

△78,350

△70,400

600

△69,800

△3,924

△601

17,960

13,435

△17,960

△17,960

一般財源



目款 項

01-01-01 公共下水道事業負担金
                                               -7-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1分担金及び負担金

   1負担金

      1公共下水道事業負担金

 3国庫支出金

   1国庫補助金

      1下水道事業費国庫補助金

 4繰入金

   1他会計繰入金

      1一般会計繰入金

 5繰越金

   1繰越金

      1繰越金

 7市債

   1市債

      1市債

     歳     入     合     計

84,265

84,265

84,265

423,350

423,350

423,350

1,553,674

1,553,674

1,553,674

30,000

30,000

30,000

932,300

932,300

932,300

3,368,150

△12,709

△12,709

△12,709

△78,350

△78,350

△78,350

△17,960

△17,960

△17,960

26,144

26,144

26,144

△69,800

△69,800

△69,800

△152,675

71,556

71,556

71,556

345,000

345,000

345,000

1,535,714

1,535,714

1,535,714

56,144

56,144

56,144

862,500

862,500

862,500

3,215,475

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

 1

公共下水道事
業負担金    

下水道事業費
国庫補助金  

一般会計繰入
金          

前年度繰越金

下水道事業債

△12,709

△78,350

△17,960

26,144

△69,800

 公共下水道事業受益者負担金現年度分                            △12,709 

 社会資本整備総合交付金                                        △40,000 
 防災・安全社会資本整備交付金                                  △38,350 

 一般会計繰入金                                                △17,960 

 前年度繰越金                                                    26,144 

 下水道事業債                                                  △69,800 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-01-02 工事費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

1,523,003

1,523,003

1,429,700

14,205

14,205

14,205

1,468,276

1,468,276

1,103,991

364,285

3,368,150

△152,674

△152,674

△152,674

△1

△1

△1

0

0

0

0

△152,675

1,370,329

1,370,329

1,277,026

14,204

14,204

14,204

1,468,276

1,468,276

1,103,991

364,285

3,215,475

△78,350

△78,350

△78,350

△78,350

△70,400

△70,400

△70,400

600

600

600

△69,800

△3,924

△3,924

△3,924

△601

△601

△601

17,960

17,960

18,375

△415

13,435

△17,960

△17,960

△18,375

415

△17,960

  2下水道事業費

    1下水道事業費

       2工事費

  4流域下水道事業
    費            

    1流域下水道事
     業費         

       1西川流域下
        水道事業費

  5公債費

    1公債費

       1元金

       2利子

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

13 

15 

19 

委託料            

工事請負費        

負担金補助及び交付
金                

△39,800

△112,874

△1

   １公共下水道整備事業                         △152,674   
   【都市整備部　下水道課】                                 
   ・下水道整備業務委託料                           △25,000
   ・終末処理場整備業務委託料                        △7,350
   ・合流施設整備業務委託料                          △7,450
   ・下水道管渠工事費                               △55,000
   ・終末処理場整備工事費                           △40,264
   ・合流施設整備工事費                             △17,610

   １流域下水道整備事業費                             △1   
   【都市整備部　下水道課】                                 
   ・西川流域下水道建設事業負担金                        △1

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  



(単位：千円)

21,345,556 21,386,293 862,500 1,050,603 21,198,190

253,412 188,618 53,388 135,230

21,598,968 21,574,911 862,500 1,103,991 21,333,420

地方債の前々年度末及び前年度末における現在高
並びに当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末
現在高見込額

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

下 水 道 事 業 債

借 換 債

合　　　　計
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